
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  429 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI "ACCORDO 
SOSTITUTIVO DI PRESTAZIONE IN LUOGO DI 
ADEMPIMENTO"  E "COMPUTO METRICO INDICANTE GLI 
INTERVENTI CONCORDATI A SCOMPUTO DEL 
CORRISPETTIVO DOVUTO" TRASMESSI DALLA DITTA TESI 
SRL.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/07/2018

 436

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE27/07/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 429 DEL 27/07/2018 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI "ACCORDO SOSTITUTIVO D I PRESTAZIONE IN LUOGO 

DI ADEMPIMENTO"  E "COMPUTO METRICO INDICANTE GLI I NTERVENTI CONCORDATI A 
SCOMPUTO DEL CORRISPETTIVO DOVUTO" TRASMESSI DALLA DITTA TESI SRL. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO  

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
 
 

 
  Premesso che: 
 

- con contratto a rogito del Segretario Generale del Comune di Busto Garolfo, del 13/05/2013 al Nr. di 
Rep. 3897, registrato a Legnano il 16/05/2013 al Nr. 49, il Comune di Busto Garolfo aveva affidato a 
TESI Srl la concessione del servizio pubblico locale di teleriscaldamento comprendente la 
progettazione, realizzazione e gestione dell’impianto di teleriscaldamento nel Comune di Busto 
Garolfo; 

- le stesse parti, in data 01/10/2015, a modifica e integrazione dei patti regolati dal predetto contratto, 
avevano stipulato un’appendice a quest’ultimo; 

- con Deliberazione del C.C., nr. 25 del 27/04/2017, il Comune di Busto Garolfo aveva approvato 
ulteriori modifiche agli interventi di realizzazione dell’impianto di teleriscaldamento, posti a carico 
della concessionaria con conseguente variazione del piano economico finanziario concordato tra le 
parti con la predetta appendice al contratto originario; 

- con Determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, nr. 93 del 
09/02/2018, è stata approvata la “modifica soggettiva della Concessione del servizio pubblico di 
teleriscaldamento, ai sensi dell’art. 175  D. Lgs. 50/2016”, di autorizzazione al trasferimento della 
Ditta SMEAM; 

- con Ns. protocollo nr. 8937 del 19/04/2018 è stato richiesto a TESI Srl il pagamento della somma 
complessiva di Euro 35.088,29, oltre Iva, a saldo di quanto dovuto per gli anni dal 2013 al 2017, a 
titolo di contributo annuale del 3,75% sui ricavi di vendita dell’energia termica, così come previsto 
dallì’art. 6 del Contratto originario; 

- con successiva nota, Ns. prot. 10924 del 17/05/2018, la società TESI proponeva di corrispondere la 
somma di  Euro 35.088,29 in due fasi per Euro 16.763,85, più IVA, mediante pagamento di reversale 
e per l’importo di Euro 18.324,44 a scomputo di lavori che la stessa Società si impegnava ad 
eseguire su richiesta, e indicazione, dell’A.C.; 

 
Tutto ciò premesso e richiamato, vista la successiva nota Ns. 16441 del 24/07/2017 con cui 

venivano trasmessi, dalla Ditta TESI Srl, l’allegato schema di “Accordo sostitutivo di prestazione in luogo di 
adempimento” ed il computo metrico, indicante gli interventi concordati a scomputo del corrispettivo dovuto, 
pari ad Euro 18.324,44, e ritenuto di approvare i documenti suddetti, in quanto considerati congrui e 
vantaggiosi per Questa A.C.; 

 
Dato atto che gli interventi di cui al punto precedente dovranno essere eseguiti entro 15 giorni dalla 

data di sottoscrizione dell’ accordo in oggetto; 
 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione dell’anno 2018; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato approvato il Peg 
2018 (dotazioni finanziarie e organiche); 

 



DETERMINAZIONE N. 429 DEL 27/07/2018 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare, per i motivi espressi in premessa e all’uopo richiamati gli allegati schema di 

“Accordo sostitutivo di prestazione in luogo di adempimento”  e “computo metrico indicante gli 
interventi concordati a scomputo del corrispettivo dovuto” da sottoscrivere con la Ditta TESI 
SRl; 
 

2. Di dare atto che gli interventi previsti dall’accordo, di cui al sub 1), saranno eseguiti entro 15 
giorni dalla data di sottoscrizione dell’accordo medesimo; 

 

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare la sottoscrizione 
dell’ Accordo di cui al sub.2); 

4. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 
 

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è, il Responsabile dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare, Arch. Giuseppe Sanguedolce; 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA  DEMANIO 
 E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
All:  1)  schema di “Accordo sostitutivo di prestazione in luogo di adempimento” ; 
 

2) computo metrico indicante gli interventi concordati a scomputo del corrispettivo dovuto; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 82/2005. 
 
 
 

g:\llpp\emanuela\determine\tesi\determina.doc 

  

 












		2018-07-27T11:10:41+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




